[image: image1.png]


[image: image2.png]Pernry6imka CeBepHa MakemoHuja

MI/IHI/ICTepCTBO 34 34pPpaBCTBO





ЈАВЕН ПОВИК
за интервентна набавка на респираторни машини заради спроведување на мерките за справување со Коронавирус- COVID-19 за време на траење на вонредната состојба

Институција која огласува: Министерство за здравство на Република Северна Македонија

Рок на пријавување: 09.04.2020, 15:30 часот.
I. ПРЕДМЕТ
I.1 Предмет на овој јавен повик е интервентна набавка на “Респираторни машини заради спроведување на мерките за справување со Коронавирус- COVID-19 за време на траење на вонредната состојба”.

	Предмет на набавка: РЕСПИРАТОРНИ МАШИНИ

Максимална количина: 200 парчиња

МИНИМАЛНИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ:

Вентилаторна спецификација (минимум)

- Основни вентилациски модели VCV (IPPV), PCV, SIMV SIMV, BIPAP (BILEVEL), SPONT (CPAP/PSV)

- Tidal volume 20-30000

- PEEP/CPAP 0-50цмH2O

- Psup 0-70cmH2O

- FiO2 21-100%

- O2 suction 100% ventilation

Insp. hold

Exp. Hold

Основен мониторинг (спецификација)

1. VTi, VTe, MV MV/spont

2. Фреквенција на дишење, спонтана фреквенција  на дишење

3. Однос инспириум/експириум I:E

4. Ppeak, Pmean, Pplat, Pmin, PEEP

5. Резистенција

6. Комплијанса

7. Криви на вентилација P-T, F-T, V-T

Со компресор и без компресор


I.2 Предметот на договорот не е делив на делови како што е дефинирано во минималните технички карактерстики, освен за понудената количина, каде што секој понудувач може да достави понуда согласно количините кои може да ги обезбеди во максимално утврдениот рок, а согласно минималните технички спецификации.

II. ПРАВО НА УЧЕСТВО
II.1 Право на учество на јавниот повик има секое заинтересирано домашно и странско правно и физичко лицe кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на јавниот повик.

II.2 Како доказ за исполнување на правото на учество, понудувачот е потребно да достави потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот на јавниот повик или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.

III. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО
III.1 Понудувачот треба да ги исполнува следните услови и тоа: 
· Да обезбеди стручен технички персонал задолжен за инсталирање, одржување со техничка помош и обука на персоналот кој ќе работи со опремата;
· Опремата, предмет на набавка, да биде нова и неупотребена;
· Да е согласен испораката на предметот на набавка да се изврши на локација која дополнително ќе ја утврди Министерството за здравство, во ЈЗУ на територијата на Република Северна Македонија;

· Согласно член 3 од Уредбата со законска сила за интервентна набавка на респираторни машини за време на вонредна состојба, донесена од Владата на Република Северна Македонија, “Максималната цена по која може да се набават респираторните машини изнесува 25.000 евра во денарска противредност, без вклучени дополнителни буџетски давачки.”. Македонскиот денар ќе се користи како валута за евалуација на понудите. Курсната листа која ќе се користи е курсната листа на Народната банка на Република Северна Македонија, а курсевите за размена се оние кои важеле на крајниот ден од рокот за поднесување на понудата;
· Максималниот рок на испорака да не е подолг од 30(триесет) дена сметано од денот на склучување на договорот.

III.2 Исполнувањето на условите за учество, понудувачот ги докажува со:

· Изјава дека ќе обезбеди стручен технички персонал задолжен за инсталирање, одржување со техничка помош и обука на персоналот кој ќе работи со опремата, уредно заверена и потпишана од одговорното лице на понудувачот;

· Изјава дека опремата која е предмет на набавка е нова и неупотребена уредно заверена и потпишана од одговорното лице на понудувачот;

· Изјава дека е согласен испораката на предметот на набавка да се изврши на локација која дополнително ќе ја утврди Министерството за здравство, во ЈЗУ на територијата на Република Северна Македонија, уредно заверена и потпишана од одговорното лице на понудувачот;

· Образец на понуда уредно заверен и потпишан од одговорното лице на понудувачот (Прилог бр.1 од овој Јавен повик).

Напомена: Секоја понуда која ќе изнесува над утврдената единечна максимална цена и над утврдениот максимален рок за испорака, ќе се смета за неприфатлива и ќе биде отфрлена од страна на Комисијата.

IV. НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДАТА
IV.1 Понудите да се достават во затворен плик, по пошта или лично до архивата на Договорниот орган на следната адреса: Министерство за здравство на Република Северна Македонија, со адреса на “50-та Дивизија” бр.14 – Скопје

V. РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ
V.1 Јавниот повик за набавка на респираторни машини ќе трае 72 часа од моментот на неговото објавување. 
V.2 Понудите кои нема да бидат доставени во предвидениот рок нема да бидат разгледувани.

VI. ОЦЕНУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТ НА ПОНУДУВАЧИТЕ
VI.1 Комисија составена од 3 (три) члена од редовите на Министерство за здравство на РСМ и 4 (четири) надворешни стручни лица ќе извршат оценување на способноста на понудувачите согласно бараните услови во повикот и ќе предложат избор до Одговорното лице.
VI.2 Понудите кои нема да ja содржат бараната документација утврдена во точка II.2 и точка III.2 од овој Јавен повик нема да бидат разгледувани од страна на Комисијата и истите ќе бидат отфрлени како неприфатливи.
VII. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР
VII.1 Како критериум за избор на најповолна понуда ќе го користи критериумот: економски најповолната понуда врз основа на најдобар однос помеѓу цената и квалитетот, при што при квалитет се подразбира рокот на испорака на предметот на набавка.

Како елементи на најдобриот однос помеѓу цената и квалитетот се земаат следниве елементи: 
цена

20 бодови,

квалитет

80 бодови.

VII.1.1 За елементот цена се утврдени вкупно 20 бодови. При тоа, цената на понудата ќе се пресметува како вкупна цена без данок на додадена вредност, при што најмногу бодови ќе добие понудата која има најниска понудена цена. 
Бодовите за елементот цена кај другите понуди ќе се доделат според следнава формула:

Број на бодови    =
најниска  цена (без ДДВ)    х   максимален број бодови

Понудена цена (безДДВ)

VII.1.2 За елементот квалитет се утврдени вкупно 80 бодови. Под квалитет се подразбира најкраток рок на испорака, изразен во календарски денови, сметано до денот на склучување на договорот, кој може да го утврди Понудувачот, а ќе се  евалуира на следниов начин: понудата на понудувачот кој ќе понуди најкраток рок на испорака, ќе добие најмногу бодови. Рокот на испорака ќе се смета во календарски денови, сметано од денот на склучување на договорот.

Бодовите за елементот квалитет, кај другите понуди ќе се доделат според следнава формула:

Број на бодови    =
најкраток понуден рок на испорака (денови)   х   максимален број бодови

Понуден рок на испорака (денови)

VIII. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР

VIII.1 Министерството за здравство, по спроведениот Јавен повик и извршената евалуација, договорот/ите му/им го/ги доделува на понудувачот/ите чија/чии понуда/и ќе биде/ат оценета/ти како економски најповолна/ни, односно која/кои ќе освои/јат најголем број на бодови како збир на бодовите за секој елемент на критериумот за избор на најповолна понуда.

VIII.2 Доколку две или повеќе понуди имаат ист број на вкупни бодови, за најповолна ќе биде избрана онаа понуда која е прводоставена во архивата на Министерството за здравство.

VIII.3 Министерството за здравство, доколку прворангираната понуда не се однесува на вкупната количина утврдена во техничката спецификација, ќе склучи Договор за набавка на стоки по јавен повик и со наредните понудувачи чии понуди се утврдени како прифатливи (второрангиран, треторангиран...), согласно конечното бодување по извршеното преговарање, сé до набавка на максимално утврдената количина од 200 респираторни машини.

VIII.4 Во случај ако Министерството за здравство склучува Договор со повеќе од еден понудувач чија понуда е прифатлива, согласно ранг листата, последно склучениот Договор ќе биде склучен на количина до исполнување на максимално утврдената количина од 200 респираторни машини, односно Министерството за здравство нема да склучи Договор за целата количина која е понудена од понудувачот, туку ќе склучи договор на количината која претставува разлика од максималната утврдена количина и збирот од количините од претходно склучените Договори.
IX. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИИ
IX.1 За дополнителни информации понудувачите може да се обратат до Министерство за здравство на Република Северна Македонија на телефон 02/3112-500 или e-mail адреса javninabavki@zdravstvo.gov.mk. 

МИНИСТЕР,


Доц. д-р Венко Ф И Л И П Ч Е 

Прилог бр. 1 – Образец на понуда
(меморандум на понудувачот)

Врз основа на Јавен повик со арх. бр. --------, објавен од страна на Министерство за здравство на Република Северна Македонија, за доделување на договор за набавка на стоки - Респираторни машини заради спроведување на мерките за справување со коронавирус- COVID-19, за време на траење на вонредната состојба, ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А

I. ОПШТ ДЕЛ

I.1. Име на понудувачот.............................................................................................................................
I.2. Контакт информации на понудувачот:

Адреса : .............................................................................................................................
Телефон : ...........................................................
Факс : ...........................................................
Е-пошта : ...............................................................................................
Лице за контакт : .............................................................................................................................
I.3. Одговорно лице: .............................................................................................................................
I.4.1 Единствен даночен број: __________________________________________

I.4.2 Единствен матичен број на субјектот: ______________________

I.4.3 Жиро/Трансакциска сметка: __________________________________________

I.4.4 Банка депонент _________________________________________________________

I.5. Нашата понудата е составена од следниве делови 

· пополнет образец на Понуда составена од I. OПШТ ДЕЛ и II. ТЕХНИЧКА ПОНУДА и III. ФИНАНСИСКА ПОНУДА

· Документи за исполнување на услови за учество наведени во точка II.2 и III.2 од Јавниот повик

· Други документи (како на пример каталози, мостри и слично)

I.6. Согласни сме да ја дадеме оваа понуда за предметот на договорот за набавка согласно со цените и рокот на испорака дефинирани во Јавниот повик.

I.7. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во Јавниот повик.

II. ТЕХНИЧКА ПОНУДА

II.1. Согласни сме да ги понудиме следните стоки со следните технички карактеристики (полињата во табелите се задолжителни и истите треба да бидат јасно пополнети):

	ДЕЛ
	Предмет на набавка
	ЕМ
	Кол
	Модел
	Производител
	Земја на потекло

	1
	Респираторни машини
	парче
	
	
	
	


	Технички спецификации на понудениот предмет на набавка
	Коментар, опис или каталошки број

	Исполнува

/Не исполнува

	Вентилаторна спецификација (минимум)
	
	

	- Основни вентилациски модели VCV (IPPV), PCV, SIMV SIMV, BIPAP (BILEVEL), SPONT (CPAP/PSV)
	
	

	- Tidal volume 20-30000
	
	

	- PEEP/CPAP 0-50цмH2O
	
	

	- Psup 0-70cmH2O
	
	

	- FiO2 21-100%
	
	

	- O2 suction 100% ventilation
	
	

	Insp. hold
	
	

	Exp. Hold
	
	

	
	
	

	Основен мониторинг (спецификација)
	
	

	· VTi, VTe, MV MV/spont
	
	

	· Фреквенција на дишење, спонтана фреквенција  на дишење
	
	

	· Однос инспириум/експириум I:E
	
	

	· Ppeak, Pmean, Pplat, Pmin, PEEP
	
	

	· Резистенција
	
	

	· Комплијанса
	
	

	· Криви на вентилација P-T, F-T, V-T
	
	

	Со компресор и без компресор
	
	


Рок на испорака на опремата: 

Согласни сме да извршиме испорака и монтажа на ________ парчиња во рок од ___________ календарски денови, сметано од денот на склучување на договорот.

	Во ...................................

......-......-2020 година
	Овластено лице

......................................................

Потпис и печат


III. ФИНАНСИСКА ПОНУДА

III.1. Врз основа на понудените технички карактеристики ги нудиме следните цени за понудените стоки:

	ДЕЛ
	Опис
	ЕМ
	Кол.
	Единечна цена без ДДВ
	Увозни царини

	Вкупна цена без ДДВ
	ДДВ

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	( 3 х 4 )
	

	1
	Респираторни машини
	парче
	
	
	
	
	


Вкупната цена на нашата понуда, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ............................................... [со бројки] (......................................................................................................................................) [со букви] денари. 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува ................................[со бројки] денари

	Во ...................................

......-......-2020 година
	Овластено лице

......................................................

Потпис и печат


� Понудувачот задолжително да достави Каталог, брошура со обележување на наведените карактеристики


� доколку цената не е оптеретена со увозни царини, да се избрише







